
PERSONA JURIDIK TË LICENCUAR NË VEPRIMTARI NDËRHYRËSE NË PASURI KULTURORE MATERIALE NË ZBATIM

NR PERSONI JURIDIK
NR. 

LICENCE

LLOJI I 

LICENCËS
KATEGORIA

NR. 

URDHËR 

MINISTRI

DATA E 

URDHRIT

DRETUESI 

TEKNIK

NR. I 

LICENCËS SË 

DREJTUESIT 

TEKNIK

NËNKATEGORIA
DREJTUESI 

LIGJOR

VLEFSHËRIA E 

LICENCËS

1
"COMFORT 96" 

SH.P.K.
SH.Z.1

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 590 09.09.2021 Aleko Papakozma Z.A.14

N-Z/A/2; N-Z/A/3; N-

Z/A/4; N-Z/A/5; N-

Z/A/6; N-Z/A/7

Aleko 

Papakozma 
Pa Afat

2 "FUSHA" SH.P.K.                         SH.Z.2/1
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 439 11.07.2023

Gjerak Karaiskaj

Zaim Lila

Z.A.6

Z.A.10

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Shkëlqim 

Fusha

14.06.2033

16.01.2028

3

"LEON 

KONSTRUKSION” 

SH.P.K.

SH.Z.3
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 142 17.03.2021 Florenc Sharka Z.A.17

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Florenc 

Sharka
Pa Afat

4 GJIKURA SH.P.K. SH.Z.4/1
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr.468 25.07.2023 Florenc Gjikura Z.A.7 N-Z/A/7

Milo Gjikuria

Florenc 

Gjikuria

Pa Afat

5
“AD STAR” 

SH.P.K.
SH.Z.5

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)

VEPRA ARTI

(V)

Nr. 680 18.10.2021

Alfred Çoma

Pirro Thomo

Edlira Çaushi

Uliam Çikopano

Z.A.4

Z.A.5

Z.V.2

Z.V.3

 N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7; N-Z/V/1; N-

Z/V/2; N-Z/V/3

Alfred Çoma

Pa Afat

12.11.2021

28.01.2026

Pa Afat

6
"ALB-STAR" 

SH.P.K.
SH.Z.6

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 159 17.03.2021 Mario Tashi Z.A.19

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Edmond 

Spahiu
Pa Afat

7
“NDËRTUESI 

NR.1” SH.P.K.
SH.Z.7/1

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 236 20.02.2025 Adelina Baballëku Z.A.9

 N-Z/A/2; N-Z/A/3; N-

Z/A/4; N-Z/A/5; N-

Z/A/6; N-Z/A/7

Miltiadh 

Baballëku
Pa Afat



8 "J O G I" SH.P.K. SH.Z.8
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 589 09.09.2021 Pellajia Basha Z.A.15

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Ignat Basha Pa Afat

9
"K.A.E.XH" 

SH.P.K.
SH.Z.9/2

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)

VEPRA ARTI

(V)

Nr.126 24.01.2025
Ogri Mane

Genc Hajdari

Z.A.24

Z.V.21

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7; N-Z/V/1;  N-

Z/V/2  

Kapllan Cuku 
30.11.2026

04.12.2028

10 "R&T" SH.P.K. SH.Z.10/3
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
344 06.06.2022

Rudina Papavasili

Elio Hobdari

Z.A.47/1

Z.A.35

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Renis 

Tërshana

Z.A. 47/1 

23.06.2030

Z.A. 35 

02.07.2030

11

"MARTINI 

KONSTRUKSION 

& REAL ESTATE" 

SH.P.K.

SH.Z.11/2
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr.573 22.04.2025 Zef Çuni Z.A.13

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Benard 

Martini
27.09.2027

12 "A.C.T.I" SH.P.K. SH.Z.12
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 235 14.04.2021 Odhishe Zoto Z.A.7

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Odhise Zoto Pa Afat

13 "MANE/S" SH.P.K. SH.Z.13/1
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 237 14.04.2021 Bledar Mane Z.A.31

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Bledar Mane 22.10.2030

14 "ARIFAJ" SH.P.K. SH.Z.14
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 452 22.07.2021 Genci Samimi Z.A.23

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Artan Bokçiu

Shaqir Bela

Licenca e 

Revokuar 

15
"GEN RED" 

SH.P.K.
SH.Z.15

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 453 22.07.2021 Reshat Gega Z.A.42

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Reshat Gega Pa Afat

16 "A.K.e.R" SH.P.K. SH.Z.16
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 454 22.07.2021 Gjergji Frashëri Z.A.45

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Gjergji 

Frashëri
Pa Afat



17 "4 A-M" SH.P.K. SH.Z.17
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 455 22.07.2021 Eda Gjeka Z.A.74 N-Z/A/6; Ardit Metaliaj 01.11.2029

18
"AGI KONS" 

SH.P.K.
SH.Z.18/1

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)

VEPRA ARTI

(V)

Nr. 678 18.10.2021 Agron Islami Z.A.27

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7; N-Z/V/1; N-

Z/V/2; N-Z/V/3; N-

Z/V/4; N-Z/V/5; N-

Z/V/6

Alban Çinari 30.04.2026

19 "BESTA" SH.P.K. SH.Z.19/1
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 17 09.01.2026

Maksim 

Mitrojorgji
Z.A.11

N-Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7
Drita AzizI 21.08.2030

20 "2 T" SH.P.K. SH.Z.20
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 577 09.09.2021 Shpresa Prifti Z.A.59

 N-Z/A/2; N-Z/A/3; N-

Z/A/4; N-Z/A/5; N-

Z/A/6; N-Z/A/7

Artan Sako

Blerim Balla
Pa Afat

21
"LANDRO" 

SH.P.K.
SH.Z.21

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 587 09.09.2021 Arben Biçoku Z.A.62

 N-Z/A/2; N-Z/A/3; N-

Z/A/4; N-Z/A/5; N-

Z/A/6; N-Z/A/7

Arben Biçoku Pa Afat

22
"GENER 2" 

SH.P.K.
SH.Z.22

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr. 623 24.09.2021

Dhimitër Çondi 

Merita 

Papadhopullo

Z.A.52

Z.A.54

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5;  N-Z/A/7

Bashkim Ulaj

Artila Ulaj
Pa Afat

23

"LEON 

KONSTRUKSION” 

SH.P.K.

SH.Z.23
ZBATIM

(Z)

VEPRA ARTI

(V)
Nr. 625 24.09.2021 Adrian Cene Z.V.43  N-Z/V/2;  N-Z/V/3;

Florenc 

Sharka
Pa Afat

24

"VALONA 

KONSTRUKSION" 

SH.P.K.

SH.Z.24
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
777 25.11.2021 Arben Spaho Z.A.44

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Bujar Lulaj 25.11.2026



25
"SALILLARI" 

SH.P.K.
SH.Z.25/1

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
848 18.10.2024 Valter Shtylla Z.A.38

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/8

Bledar 

Starova
07.09.2028

26

"B.M 

KONSTRUKSION" 

SH.P.K.

SH.Z.26/1
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
40 19.01.2026 Adrian Kalamishi Z.A.73

N-Z/A/2; N-Z/A/3; N-

Z/A/4; N-Z/A/5;  N-

Z/A/7

Mark Gjeka 14.10.2030

27
"DION-AL” 

SH.P.K.
SH.Z.27

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
343 06.06.2022 Alfred Xhafaj Z.A.65

N-Z/A/1; N-Z/A/6; N-

Z/A/7
Elisabeta Nika

Kaluar Afati 

17.03.2024

28 "INA” SH.P.K. SH.Z.28
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
427 10.07.2023 Endrita Mulleti Z.A.63

N-Z/A/1,N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5;  N-Z/A/7

Ferdinand 

Çaushi
20.10.2027

29 "EREDA” SH.P.K. SH.Z.29
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
429 10.07.2023 Florian Denek Z.A.72

N-Z/A/2; N-Z/A/3; N-

Z/A/4; N-Z/A/5;  N-

Z/A/7

Arqi Gjoka 06.09.2027

30 "FLED” SH.P.K. SH.Z.30
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
434 10.07.2023 Lorin Dvorani Z.A.70

N-Z/A/1; N-Z/A/5; N-

Z/A/7
Ferdi Marra

Kaluar Afati 

25.07.2023

31

"ARTREUM 

GENERATION"SH

.P.K

SH.Z.31/2
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
Nr.39 13.01.2025 Hekuran Halili Z.A.78

N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Lorenc Bami 04.10.2029

32

"LIOR 

CONSTRUCTION" 

SH.P.K

SH.Z.32
ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)
858 28.12.2023 Dorjan Ceribashi Z.A.76

 N-Z/A/2; N-Z/A/5; N-

Z/A/6; N-Z/A/7

Hajdar 

Ceribashi
07.02.2027

33

DESARET 

COMPANU SH.P.K 

SH.Z. 33

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)

Nr.459 16.04.2025 Jorgo Xuhano Z.A. 34 N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Sofije Shani 29.05.2028



34

ARKONSTUDIO 

SH.P.K

SH.Z.34

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)

Nr.237 20.02.2025 Olsi Plasa Z.A. 39 N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Nasjel Ciço 30.12.2029

35

EC PRO PARTNERS 

SH.P.K

SH.Z.35

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)

Nr.182 05.02.2025 Ermal Ali Z.A.75/1  N-Z/A/2; N-Z/A/5; N-

Z/A/6

Kevi Sino 05.02.2025

36

VIBTIS SH.P.K SH.Z.36

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)

Nr. 180 05.02.2025 Denisa Shehu Z.A. 61 N-Z/A/1; N-Z/A/2; N-

Z/A/3; N-Z/A/4; N-

Z/A/5; N-Z/A/6; N-

Z/A/7

Ardit Ismailaj 22.06.2027

37

GE-D SH.P.K SH.Z.37

ZBATIM

(Z)

ARKITEKTURË

(A)

Nr. 803 2306.2025 Rigerta hoxha Z.A.79 N-Z/A/5;  N-Z/A/7 Enzo Muho 01.03.2030

Nënkategoritë e licencave për individin në zbatim (Z) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale, në kategoritë (A) dhe (V) janë si më poshtë vijon:

a) Z/A/1. Zbatim në konservim dhe restaurim i rrënojave/siteve arkeologjike;

b) Z/A/2. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve me karakter mbrojtës;

c) Z/A/3. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së kultit;

ç) Z/A/4. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve inxhinierike;

d) Z/A/5. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së traditës (vernakulare);

dh) Z/A/6. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së projektuar;

e) Z/A/7. Zbatim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i hapësirave (rrugë, sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve historike urbane;

ë) Z/V/1. Zbatim në konservim dhe restaurim i mozaikëve;

f) Z/V/2. Zbatim në konservim dhe restaurim i pikturave murale dhe shkëmbore;

g) Z/V/3. Zbatim në konservim dhe restaurim i veprave të artit në dru;

gj) Z/V/4. Zbatim në konservim dhe restaurim i veprave të artit në allçi, gur, qeramikë;

h) Z/V/5. Zbatim në konservim dhe restaurim i veprave të artit në metal, qelq;

i) Z/V/6. Zbatim në konservim dhe restaurim i objekteve tekstil, lëkurë, pergamenë, telajo, letër.



Nënkategoritë e licencave për individin në zbatim (Z) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale, në kategoritë (A) dhe (V) janë si më poshtë vijon:

a) Z/A/1. Zbatim në konservim dhe restaurim i rrënojave/siteve arkeologjike;

b) Z/A/2. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve me karakter mbrojtës;

c) Z/A/3. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së kultit;

ç) Z/A/4. Zbatim në konservim dhe restaurim i ndërtimeve inxhinierike;

d) Z/A/5. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së traditës (vernakulare);

dh) Z/A/6. Zbatim në konservim dhe restaurim i arkitekturës së projektuar;

e) Z/A/7. Zbatim në konservim, restaurim dhe rikualifikim i hapësirave (rrugë, sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve historike urbane;

ë) Z/V/1. Zbatim në konservim dhe restaurim i mozaikëve;

f) Z/V/2. Zbatim në konservim dhe restaurim i pikturave murale dhe shkëmbore;

g) Z/V/3. Zbatim në konservim dhe restaurim i veprave të artit në dru;

gj) Z/V/4. Zbatim në konservim dhe restaurim i veprave të artit në allçi, gur, qeramikë;

h) Z/V/5. Zbatim në konservim dhe restaurim i veprave të artit në metal, qelq;

i) Z/V/6. Zbatim në konservim dhe restaurim i objekteve tekstil, lëkurë, pergamenë, telajo, letër.


